PAGE
2

	[image: image1.jpg]

	Министерство транспорта Российской Федерации

(МИНТРАНС РОССИИ)

	ПРИКАЗ

	25 ноября 2009 г.
	Москва
	№             213

Об утверждении Порядка уведомления государственными гражданскими служащими Министерства транспорта Российской Федерации о фактах обращения  в целях склонения их к совершению коррупционных правонарушений, регистрации таких уведомлений и организации проверки содержащихся в них сведений
В целях реализации статьи 9 Федерального закона от 25 декабря 2008 г.              № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2008, № 52 (ч. I) ст. 6228) п р и к а з ы в а ю:

  1. Утвердить:

  Порядок уведомления  государственными гражданскими служащими Министерства транспорта Российской Федерации о фактах обращения в целях склонения их к совершению коррупционных правонарушений, регистрации таких уведомлений и организации проверки содержащихся в них сведений (приложение    № 1 к настоящему приказу);
  Перечень сведений, содержащихся в уведомлениях о фактах обращения в целях склонения  государственного гражданского служащего Министерства транспорта Российской Федерации к совершению коррупционных правонарушений (приложение № 2 к настоящему приказу).

  2. Административному департаменту (А.В. Крылову) организовать регистрацию поступающих уведомлений о фактах обращения в целях склонения государственных гражданских служащих Министерства транспорта Российской Федерации к совершению коррупционных правонарушений.

  3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на статс-секретаря – заместителя Министра С.А. Аристова.
Министр                                                                                                           И.Е. Левитин

Горохов Владимир Михайлович

626 18 16